Handscanner BCS 3600ex-IS-Serie
Datenblätter
Nicht-Ex
BCS 3608ex-NI
B7-A2S4-1HP0
B7-A2S4-1ER0
BCS 3678ex-IS
17-A1S4-2HP1

Universal-Versorgungsmodul oder Basisstation +
Anschlusskabel zur Datenübertragung
Bestellangaben
BCS 3678ex-IS 17-A1S4-2HP1
Technische Änderungen vorbehalten.
Explosionsschutz
Kennzeichnung ATEX
Zone 1/21
 II 2G Ex ia ma op is IIC T4 Gb
 II 2D Ex ia ma op is IIIC T135°C Db IP 64
Prüfbescheinigung EPS 17 ATEX 1 177 X
Kennzeichnung IECEx
Zone 1/21
Ex ia ma op is IIC T4 Gb
Ex ia ma op is IIIC T135°C Db IP 64
Prüfbescheinigung IECEx EPS 17.0090X
Weitere Zulassungen und Prüfbescheinigungen finden Sie unter www.bartec.com
03-0330-0978-02/2020-BAT-427135BARTEC8
Explosionsschutz
Kennzeichnung ATEX
Zone 1/21
 II 2(1)G Ex eb ma [ia Ga] IIC T4 Gb
 II 2(1)D Ex tb [ia Da] IIIC T80 °C Db IP64
Prüfbescheinigung EPS 18 ATEX 1 013 X
Kennzeichnung IECEx
Zone 1/21
Ex eb ma [ia Ga] IIC T4 Gb
Ex tb [ia Da] IIIC T80 °C Db IP64
Prüfbescheinigung IECEx EPS 18.0009X
Weitere Zulassungen und Prüfbescheinigungen finden Sie unter www.bartec.com
Universal-Versorgungsmodul für Handscanner BCS 3608ex-IS
für ATEX/IECEx Zone 1/21
Das Universal-Versorgungsmodul dient der eigensicheren Versorgung (Bar-
riere) und enthält eine Trennstufe (Auswertebarriere) für die Datenleitungen im
Ex-Bereich. Die Datenleitungen können ohne zusätzliche Barriere/Trennstufe
aus dem Ex-Bereich an Nicht-Ex-Systemen, z.B. PCs oder SPS angeschlossen
werden. Über einen Barcode (bei ältere Ausführungen über Einstellung eines
DIP-Schalter) kann die Datenschnittstelle die verwendet werden soll eingestellt
werden. Durch diese Einstellmöglichkeiten kann eine bestehende Altanlage
später einfacher umgebaut und modernisiert werden.
Technische Daten
Physikalische Merkmale
Abmessungen (H x B x T) 81 mm x 222 mm x 88 mm
Gewicht 850 g
Eingangsspannung DC 24 V ± 10% / 0.2 A / 5 W
AC 100 V - 240 V ±10% / 50/60 Hz / 0.1 A / 6 W
Farbe schwarz
Material Thermoplast
Unterstützte
Schnittstellen
Universal-Versorgungsmodul
zum PC/Host max. Kabellänge
USB-SPP* 5 m
RS232 20 m
RS422 1000 m
RS485 1200 m
* USB funktioniert nur als SPP (Serial Port Profile),
HID (Human Interface Device) wird nicht unterstützt.
Datenübertragung Unidirktional
Daten können vom Scanner über das Universal-

Kabel in unterschiedlichen Längen und Ausfüh-
rungen können seperat bestellt werden.
Bestellangaben
Universal-Versorgungsmodul,
kabelgebunden für BCS 3608ex-IS
17-A1Z0-0018
(Lieferumfang: 1 x Universal-Versorgungsmodul)
Technische Änderungen vorbehalten.
Hinweis zum Programmieren mit Zebra 123Scan Utility:
Programmierung über das Universal-Versorgungsmodul wird nicht unterstützt.
Benutzerumgebung
Umgebungstemperatur -20 °C bis +50 °C
Lagertemperatur -40 °C bis +70 °C
Relative Luftfeuchtigkeit 5 % bis 95 %, kondensierend
Schutzart (IEC 60529) IP 65
Unempfindlichkeit
gegenüber
Umgebungslicht
0 bis 108.000 Lux
(bei direkter Sonneneinstrahlung)
03-0330-0978-02/2020-BAT-427135 BARTEC 9
Bestellangaben
Universal-Versorgungsmodul,
Bluetooth für BCS 3678ex-IS
17-A1Z0-0019
(Lieferumfang: 1 x Universal-Versorgungsmodul)
Technische Änderungen vorbehalten.
Hinweis zum Programmieren mit Zebra 123Scan Utility:
Programmierung über das Universal-Versorgungsmodul wird nicht unterstützt.
Explosionsschutz
Kennzeichnung ATEX
Zone 1/21
 II 2G Ex eb ma IIC T4 Gb
 II 2D Ex tb IIIC T80 °C Db IP64
Prüfbescheinigung EPS 18 ATEX 1 013 X
Kennzeichnung IECEx
Zone 1/21
Ex eb ma IIC T4 Gb
Ex tb IIIC T80 °C Db IP64
Prüfbescheinigung IECEx EPS 18.0009X
Weitere Zulassungen und Prüfbescheinigungen finden Sie unter www.bartec.com
Universal-Versorgungsmodul für Handscanner BCS 3678ex-IS
für ATEX/IECEx Zone 1/21
Das Universal-Versorgungsmodul dient der eigensicheren Versorgung (Bar-
riere) und enthält eine Trennstufe (Auswertebarriere) für die Datenleitungen im
Ex-Bereich. Die Datenleitungen können ohne zusätzliche Barriere/Trennstufe
aus dem Ex-Bereich an Nicht-Ex-Systemen, z.B. PCs oder SPS angeschlossen
werden. Über einen Barcode (bei ältere Ausführungen über Einstellung eines
DIP-Schalter) kann die Datenschnittstelle die verwendet werden soll eingestellt
werden. Durch diese Einstellmöglichkeiten kann eine bestehende Altanlage
später einfacher umgebaut und modernisiert werden.
Technische Daten
Physikalische Merkmale
Abmessungen (H x B x T) 81 mm x 208 mm x 88 mm
Gewicht 850 g
Eingangsspannung DC 24 V ± 10% / 0.05 A / 0.7 W
AC 100 V - 240 V ±10% / 50/60 Hz / 0.01 A / 1 W
Farbe schwarz
Material Thermoplast
Unterstützte
Schnittstellen
Universal-Versorgungsmodul
zum PC/Host max. Kabellänge
USB-SPP* 5 m
RS232  20 m
RS422  1000 m
RS485  12000 m
* USB funktioniert nur als SPP (Serial Port Profile),
HID (Human Interface Device) wird nicht unterstützt.
Datenübertragung Unidirktional
Daten können vom Scanner über das Universal-